
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

 _______

Servizio 3 – Risorse Umane e Servizi Sociali
Ufficio Segreteria del Sindaco 
Ordinanza n. 381
Prot. n. 85730 del 28 ottobre 2021

Oggetto:  Modifica dell’orario  di  apertura e chiusura dei Cimiteri  Comunali  per il  giorno
31/10/2021

IL SINDACO

RICHIAMATI :

- gli artt. 50 comma 7 e l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

- il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.4
del 21/01/2020;
- il D.P.R. 285/1990;
- l’Ordinanza Sindacale  n.  372 del  22/10/2021 “Modifica  dell’orario  di apertura e chiusura dei
Cimiteri Comunali per i giorni 01/11/2021- 02/11/2021 – 03/11/201”;
Rilevato che:
-  l’art.112  del  Regolamento  citato  demanda  la  disciplina  degli  orari  di  apertura  e  chiusura  ad
apposita ordinanza sindacale;
Considerato che:
- il giorno 31 Ottobre è domenica, pertanto vista la festività dei defunti che ricorre a Novembre,
all’interno dei Cimiteri vi sarà maggior affluenza di utenza;
- per tale ricorrenza è prevista una maggior affluenza di visitatori;

Ritenuto di dover provvedere

O R D I N A

Alla Soc. CSP srl , in qualità di Gestore dei Servizi Funebri Cimiteriali, in virtù del contratto siglato
in data 11/10/2017 e successivi Addendum, di garantire l’apertura al pubblico dei Cimiteri di Via
Aurelia Nord e di Via Braccianese Claudia dalle ore 07:30 alle ore 17:00  del  giorno 31 Ottobre
2021

D I S P O N E 

- che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante pubblicazione sul 
sito internet del Comune di Civitavecchia; 



- la presenza dei Vigili Urbani per garantire una migliore viabilità;
- che la presente Ordinanza sia notificata:
- alla Civitavecchia Servizi Pubblici srl (civitavecchiaservizipubblicisrl@legalmail.it) 

- Al Comando di Polizia Locale

    
   IL   SINDACO

                    Avv. Ernesto Tedesco

mailto:civitavecchiaservizipubblicisrl@legalmail.it

		2021-10-28T17:29:05+0100
	ERNESTO TEDESCO




